Diário   Oficial Página 35   Terça Feira, 02 de Abril de 2013 Nº 26016

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 19/2013 - SRP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria GP nº 250/2010, e equipe
de Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 053/2013, torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade de Pregão Presencial nº. 19/2013 - SRP, TIPO: MENOR VALOR POR LOTE, cuja abertura
ocorrerá as 13h30 horas local do dia 12/04/2013, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto: Reg-
istro de preços para futuro e eventual contratação de empresa da área de saúde para prestação de ser-
viços médicos especializados em diversas áreas, sob a coordenação da Secretaria Municipal de Saúde. O
Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Juara-MT, na Rua Niterói nº 81-N, Centro, ou no site
WWW.cidadecompras.com.br, maiores informações: Fone (0xx66) 3556-9401. Juara-MT, 02 de abril de
2013. José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro Oficial. Lourival de Souza Rocha - Prefeito Interino.

EXTRATOS DE CONTRATO REALIZADOS NO MÊS DE MARÇO 2013
Extrato de Contrato nº. 120/2013
Locatária: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Locadora: JACIGRAN – INDUSTRIA GRAFICA E COMÉR-
CIO LTDA-ME. Objeto: Fornecimento de impressos gráficos em atendimento a diversas secretarias. Valor
Global: R$ 40.688,00 (quarenta mil e seiscentos e oitenta e oito reais). Assinatura em: 08/03/2013. Término
em: 31/12/2013

Extrato de Contrato nº. 121/2013
Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contratada: C. E. S. SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA-
EPP.  Objeto: Fornecimento de impressos gráficos em atendimento a diversas secretarias. Valor Global:
R$ 35.840,00 (trinta e cinco mil e oitocentos e quarenta reais). Assinatura em: 08/03/2013. Término em:
31/12/2013

Extrato de Contrato nº. 122/2013
Contratante: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Contratada: J. DE BRIDA-ME. Objeto: Fornecimento de
impressos gráficos em atendimento a diversas secretarias.Valor Global: R$ 22.510,50 (vinte e dois mil e
quinhentos e dez reais e cinqüenta centavos). Assinatura em: 08/03/2013. Término em: 31/12/2013

Extrato de Contrato nº. 125/2013
Locatária: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Locadora: A. A. BARCELLOS HIGIENIZAÇÃO-ME. Ob-
jeto: Prestação de serviços de dedetização, desratização, limpeza de forro e limpeza de caixa d’água.
Valor Global: R$ 93.035,80 (noventa e três mil e trinta e cinco reais e oitenta centavos). Assinatura em:
26/03/2013. Término em: 31/12/2013

Extrato de Contrato nº. 126/2013
Locatária: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Locador: JUMASA AGRÍCOLA E COMERCIAL LTDA. Ob-
jeto: Aquisição de óleos lubrificantes para veículos e material permanente. Valor Global: R$ 78.422,73
(setenta e oito mil e quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e três centavos). Assinatura em: 27/03/2013.
Término em: 31/12/2013

Extrato de Contrato nº. 127/2013
Locatária: Prefeitura Municipal de JUARA-MT. Locador: TOP TONER COMERCIO DE INSUMOS PARA
INFORMÁTICA LTDA-EPP. Objeto: Aquisição de toners, cartuchos, cilindros, entre outros, para atender as
diversas secretarias. Valor Global: R$ 7.992,00 (sete mil e novecentos e noventa e dois reais). Assinatura
em: 27/03/2013. Término em: 27/05/2013

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2013

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 004/2013
A Comissão de Coordenação e Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado responsável pela
Organização e Coordenação do mesmo, no uso das atribuições legais concedidas no Edital nº 002/2013
que normatiza o Processo Seletivo da Secretaria Municipal de Saúde torna público o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado.

NOME RG FUNÇÃO SITUAÇÃO

Tereza Jorfi Resende 181714 SSP/MT Assistente Técnico de Saúde Aprovado

Juara, 01de abril de 2013.
Maquilaine Henriqueta Miranda - Presidente
Arlete de Assunção Ramos - Vice-Presidente

Silvana Salviano Santos Neves -Secretária

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 08/2013
O Município de Juara, Estado de Mato Grosso/MT, comunica que, em justificativa apresentada pelo
Prefeito Municipal Interino, Srº. Lourival de Souza Rocha, reconheceu ser dispensa de licitação para
Aquisição de toners, cartuchos, cilindros, entre outros, em atenção a diversas secretarias do Município, no
valor de R$ 7.992,00 (Sete mil e novecentos e noventa e dois reais) da pessoa Jurídica TOP TONER
COMERCIO DE INSUMOS PARA INFORMÁTICA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 08.863.077/0001-05,
com sede em Cuiabá/MT. Em atendimento as Diversas Secretarias Municipais. De acordo com o disposto
no Art. 24 Incisos X, da Lei 8.666/93 e do parecer Jurídico anexo ao processo licitatorio. Juara –MT, 27
de Março de 2013. Marcieli Lurdes Bezerra - Presidente –CPL. Lourival de Souza Rocha - Prefeito
Municipal Interino.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2013 – SRP

O Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria GP nº 250/2010 de 06/07/2010 e Equipe de Apoio nomeada
pela Portaria GP nº 053/2013, da Prefeitura Municipal de Juara-MT, torna público aos interessados que o
processo Licitatório de Pregão Presencial n°. 13/2013 – SRP, TIPO: MENOR VALOR POR ITEM, Objeto:

Registro de Preços para Futuro e Eventual Fornecimento de Gasolina Comum e Óleo Diesel S-50 em
Atenção a Diversas Secretarias , cuja abertura se deu às 09h00 horas local do dia 01/04/2013, sagrou-se
vencedora para os Itens 01, 02 e 03 a seguinte Empresa: AUTO POSTO ARINOS LTDA, inscrita no CNPJ
de nº. 05.798.923/0001-54, situada na Avenida Rio Arinos, 968-W, Bairro Centro, no município de Juara/
MT, para com a proposta no valor global de R$ 329.719,74 (trezentos e vinte e nove mil e setecentos e
dezenove reais e setenta e quatro centavos). Juara – MT, 01 de abril de 2013. José Roberto Pereira
Alves - Pregoeiro Oficial. Lourival de Souza Rocha - Prefeito Interino.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2013 – SRP

O Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria GP nº 250/2010 de 06/07/2010 e Equipe de Apoio nomeada
pela Portaria GP nº 053/2013, da Prefeitura Municipal de Juara-MT, torna público aos interessados que
o processo Licitatório de Pregão Presencial n°. 14/2013 – SRP, TIPO: MENOR VALOR POR LOTE, Ob-
jeto: Registro de Preços para o Futuro e Eventual Fornecimento de Materiais de Papelaria, Brinquedos
Pedagógicos e Informática, para atender Diversas Secretarias Municipais, cuja abertura se deu às 09h00
horas local do dia 27/03/2013, sagrou-se vencedora para os Lotes 01; 02; 03; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12;
13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 28; e 29 a seguinte Empresa: MILLENIUM PAPELARIA
E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ de nº. 07.787.944/0001-08, situada na Avenida
Isaac Póvoas, nº 475, Bairro Centro, no município de Cuiabá/MT, para com a proposta no valor global de
R$ 90.663,58 (noventa mil e seiscentos e sessenta e três reais e cinqüenta e oito centavos). Juara
– MT, 01 de abril de 2013. José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro Oficial. Lourival de Souza Rocha
- Prefeito Interino.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18/2013 - SRP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria GP nº 250/2010, e equipe
de Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 053/2013, torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade de Pregão Presencial nº. 18/2013 - SRP, TIPO: MENOR VALOR POR ITEM, cuja abertura
ocorrerá as 09h00 horas local do dia 12/04/2013, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto:
Registro de Preços para Futuro e Eventual Fornecimento de Pedra Brita n.1, Areia Lavada Fina, Pedrisco
e Emulsão Asfáltica RR 2C em Atenção a Secretaria Municipal de Urbanismo para “Operação Emergencial
de Tapa Buracos” em Ruas e Avenida municipais. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de
Juara-MT, na Rua Niterói nº 81-N, Centro, ou no site WWW.cidadecompras.com.br,  maiores informações:
Fone (0xx66) 3556-9401. Juara-MT, 01 de abril de 2013. José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro Oficial.
Lourival de Souza Rocha - Prefeito Interino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 019-2013

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Sr. Pregoeiro, no uso de suas atribuições que
lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna publico que sagrou-se vencedora no lote 01, a empresa Maria Cristina Mattei EPP, no
valor total de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais).
Juina-MT,02 de abril de 2013.
Rosicleia Rodrigues dos Santos
Pregoeira - Poder Executivo – Juina-MT.                 K3/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 011/2013. Contratante: MUNICÍPIO DE JUINA, ESTADO DE
MATO GROSSO. Contatado: THAIS MOLINARI AVELINO. RESUMO DO OBJETO: Locação de Imóvel
para adequação e instalação da Unidade Básica de Saúde Equipe 01 Módulo 05, deste Município.. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 Inciso X, da Lei n.º 8.666/93. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00
– Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 12.204,00. PERIODO: 9
(nove) meses. DATA DO RECONHECIMENTO: 01/04/2013, pelo Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Finan-
ças e Administração de Juína-MT. DATA DA RATIFICAÇÃO: 01/04/2013, pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal
de Juína-MT.
ROSICLEIA RODRIGUES DOS SANTOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO              K3/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 028/2013
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ, ATRAVÉS DA EQUIPE DE PREGOEIRO (A), COMUNICA A
TODOS OS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ NO PRÓXIMO DIA 15 DE ABRIL DE 2013 ÀS 08H30MIN
NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL, O “PREGÃO PRESENCIAL - SRP PARA REALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS MECANICOS NA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS DA FROTA DA SECRETARIA DE OB-
RAS, SECRETARIA DE AGRICULTURA E DOS VEICULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR - SEC. DE
EDUCAÇÃO”. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO EDITAL Nº. 039/2013, JUNTO À SEDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL LOCALIZADA DA AV. HERMÍNIO OMETTO, 101, ZE-022, FONES (66) 3595-
3100 DAS 07H00MIN ÀS 11H00MIN. MATUPÁ – MT, 02 DE MARÇO DE 2013. ALEXSANDRA TOSTA
BATISTA - PREGOEIRA OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 029/2013
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ, ATRAVÉS DA EQUIPE DE PREGOEIRO (A), COMUNICA A
TODOS OS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ NO PRÓXIMO DIA 12 DE ABRIL DE 2013 ÀS 08H00MIN
NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL, O “PREGÃO PRESENCIAL - SRP PARA REALIZAÇÃO DE